Diário   Oficial Página 176   14 de Abril de 2021 Nº 27.978
<BEGIN:1237887:176>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021 - PROCESSO Nº 104872/2021

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTAS NO SIAG: 15/04/2021
à 30/04/2021, período integral, sendo que, excepcionalmente no dia
30/04/2021 as propostas somente poderão ser encaminhadas até às
08:00hs (HORÁRIO LOCAL).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 30/04/2021 às 08:30hs (HORÁRIO
LOCAL).
OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP
SIAG: Registro de Preços para eventual aquisição de Livros paradidáti-
cos de Educação Financeira, para atender às escolas da rede estadual de
ensino em Mato Grosso, de acordo com as especificações, quantidades
e Local de entrega, discriminadas no Anexo I do Termo de Referência n°
005/2021.
RETIRADA DO EDITAL: site: www.seplag.mt.gov.br: LINK: http//aquisições.
seplag.mt.gov.br. e www.seduc.mt.gov.br, link licitações.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais -SIAG, FONE (65)
3613-3606. CONTATO SEDUC: (65) 3613-6365.

Cuiabá (MT), 13 de Abril de 2021.

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<END:1237887:176>
<BEGIN:1237890:176>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021 - PROCESSO Nº 104871/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do
Secretário de Estado de Educação, torna público para conhecimento dos
interessados a realização do Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2021/SEDUC,
tendo por objeto a “Registro de preços com vistas à eventual aquisição de
livro paradidático para o atendimento da educação socioemocional nas
escolas da Rede do Estado de Mato Grosso de acordo com as especifica-
ções e quantidades discriminadas no anexo I do Termo de Referência nº
004/2021 da Superintendência de Educação Básica”.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTAS NO SIAG: 15/04/2021
à 28/04/2021, período integral, sendo que, excepcionalmente no dia
28/04/2021 as propostas somente poderão ser encaminhadas até às
08h00min (HORÁRIO LOCAL).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 28/04/2021 às 08h30min (HORÁRIO
LOCAL).
EDITAL DISPONIBILIZADO: no sítio eletrônico da Secretaria de Estado
de Educação - http://www3.seduc.mt.gov.br/ - Licitações e no Portal de
Aquisições do Estado de Mato Grosso - https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/.
INFORMAÇÕES: Cadastro/SIAG: (65) 3613-3606 e SEDUC: (65)
3613-6365.

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2021.

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação

<END:1237890:176>

<BEGIN:1237797:176>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2019- DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

Origem: Tomada de preço nº 003/2019 - Processo nº 232448/2019
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: AROEIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO E VENDAS

LTDA
Objeto: Aditar a Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Execução e

Cláusula Décima Segunda de Vigência.
Da Execução: Fica prorrogado o prazo de execução por mais 90 (noventa)

dias totalizando 510 (quinhentos e dez) dias com início em 31/03/2021 e
término em 29/06/2021.
Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 90 (noventa)

dias, totalizando 600 (seiscentos) dias, com início em 22/05/2021 e término
em 20/08/2021.
Fundamento Legal: 65 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 30 de março de 2021

<END:1237797:176>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1237802:176>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - UNEMAT

Processo Administrativo nº 0113809/2020

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria n° 0141/2021
- UNEMAT, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que a Licitação Pública na Modalidade de Tomada de Preços, tendo por
objeto a TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO, sob a forma de
EXECUÇÃO INDIRETA POR REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, CUJO OBJETO é a Seleção de Empresa de Engenharia -
Área Civil, para a conclusão dos serviços de construção do Centro de
Pesquisa em História e Fronteira no Campus Universitário de Cáceres,
para atender a demanda do Projeto de Estruturação de Centros de
Pesquisa e Pós-Graduação nos Campi Regionais da Unemat na Cidade
Universitária no Campus Universitário de Cáceres da Universidade do
Estado de Mato Grosso, no Município de Cáceres / MT, referente ao
convênio nº 01.14.0019.00 - FINEP, conforme especificações e condições
técnicas constantes no edital e em seus anexos, foi PRORROGADADO e
o edital RETIFICADO, estando disponível no mesmo local, em RAZÃO DA
CORREÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.
SESSÃO PÚBLICA DE RECECIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:
para o dia 30/04/2021, no mesmo horário e local.
EDITAL DISPONIBILIZADO: O Edital ficará á disposição dos interessados
pelos sites www.unemat.br (Link: Licitação) e www.gestao.mt.gov.br, (Link:
Portal de Aquisições).
TELEFONE PARA CONTATO: qualquer dúvida entrar em contato pelo
fone/fax: (65) 3221-0014.

Cáceres/MT, 13 de abril de 2021.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1237802:176>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1237829:176>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 05/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e
na conformidade dos autos, após indeferir os recursos apresentados,
HOMOLOGA e ADJUDICA nos termos do inciso VII do artigo 38 e inciso
VI do artigo 43 ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento
licitatório denominado Tomada de Preços nº 05/2020/DETRAN/MT que
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e arquitetura, com base no projeto arquitetônico elaborado
pela Coordenadoria de Obras e Engenharia do Departamento Estadual
de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT, para execução de obra de Re-
vitalização com ampliação do Complexo Físico do DETRAN/MT - Sede
do Departamento Estatual de Trânsito de Mato Grosso, localizada no
município de Cuiabá/MT”, conferindo à empresa vencedora do certame,
RC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 30.639.331/0001-37, no valor global de
R$1.860.529,96 (um milhão oitocentos e sessenta mil quinhentos e vinte e
nove reais e noventa e seis centavos), a expectativa de contratação com
esta Autarquia Estadual para execução do objeto ora pretendido.

Cuiabá-MT, 13 de abril de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente DETRAN/MT

<END:1237829:176>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	LEI COMPLEMENTAR
	LEI
	VETO DO GOVERNADOR
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	EDITAL

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS